
Contacto

Teléfono +34 971784991
Correo Electrónico contractacio@soib.caib.es

Dirección Postal

Camí Vell de Bunyola, 43, 1º , despatx 21 (Ed. Rotonda
asima)
(07009) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 4725 2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2021 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento, sin opcion de compra,de 23 fotocopiadoras multifuncion y de
mantenimiento preventivo y correctivo de estas para las oficinas y locales del SOIB

Valor estimado del contrato 182.665,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.187,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.187,87 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121000 - Fotocopiadoras y aparatos termocopiadores.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: arrendamiento fotocopiadores y mantenimiento

Lugar de ejecución
oficinas y locales del SOIB. PPT
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

carretera vieja buñola 43
(07009) palma España

CONTRATO FORMALIZADO

http://www.soib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AfQlUkzALmIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.317 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PIXEL VISIÓN SL
NIF B57161705
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 4725
Fecha de Formalización 01/02/2021

Contrato

contracte_arrendament_23_maquines_multifuncio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=943dc2f7-8e6c-4414-a2aa-5b9d34a723c9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación resolucio adjudicacio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Empleo de las Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e59dac1-1ef4-4a76-98d8-3f3330ddfab3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=943dc2f7-8e6c-4414-a2aa-5b9d34a723c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=943dc2f7-8e6c-4414-a2aa-5b9d34a723c9


Lugar

Sede Central SOIB

Dirección Postal

Camí Vell de Bunyola, 43, 1º , despatx 21 (Ed.
Rotonda asima)
(07009) palma España

mesa

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2020 a las 12:00 horas
en caso que no se pueda realizar en la fecha prevista
se notificara a los licitadores de la fecha convocada

Contacto

Correo Electrónico contractacio@soib.caib.es

Dirección Postal

Camí Vell de Bunyola, 43, 1º , despatx 21 (Ed. Rotonda
asima)
(07009) Palma de Mallorca España

Correo Electrónico contractacio@soib.caib.esCamí Vell de Bunyola, 43, 1º , despatx 21 (Ed. Rotonda
asima)
(07009) Palma de Mallorca España

Presentación de recursos

Servicio de Empleo de las Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Enlace de la reunión: https://caib.webex.com/caib/j.php?
MTID=mec6ddc5af134bb3c65311f6171d65a26 Número de reunión:174 337 3996 Contraseña: uPir5hP3P7p Clave de
organizador: 753619ç SE ADJUNTA DOCUMENTO PDF PARA MÁS INFORMACIÓN.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica precio unitario copia blanco y negro
: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

oferta economica precio unitario copia color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

oferta economica tanto alzado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

responsabilidad social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

velocidad impresion fotocopiadoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rD7UliVqTEerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006199242 |  2021-557744 | Mon, 01 Feb 2021 13:13:26:203 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113101247305237479480940420801687869825 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rD7UliVqTEerz3GQd5r6SQ%3D%3D

